成都市双流区关于举办
“新课标背景下中小学课堂变革研讨会”的

通知
为深入落实中共中央、国务院印发《关于深化教育教学改革全面

提高义务教育质量的意见》，强化课堂主阵地作用，坚持把课堂教学

作为提高义务教育质量的主要环节，强调精准分析学情，重视差异化

教学和个别化指导，开展新课标背景下中小学课堂变革专题研讨活动。

现将相关事宜通知如下：

一、组织单位

指导单位：《中国教育学刊》杂志

主办单位：成都市双流区教育科学研究院

承办单位：四川省双流棠湖中学怡心实验学校

二、会议主题

“释放学生生命力的活课堂”

三、参会对象

上午：各中小学校分管教学负责人、教务主任、相关学科教研

组长共3人；

下午：各中小学校教务主任及学科教师（小学语文、小学数学、

初中、小学音乐、小学科学；初中语文、初中数学、初中物理、初

中地理）代表各1人。

四、会议时间、地点及安排

时间：2024年11月22日（全天）

地点：四川省双流棠湖中学怡心实验学校

（一）报到时间及地点

1.参会代表报到时间：2024 年 11 月 22 日 08:00-08:30。

地点：四川省双流棠湖中学怡心实验学校（地址：成都市双流区

松岭山路 102）

（二）会议安排及内容

时 间 内 容

11月22日 上午

（8:30-12:10）
开幕式+课堂展示及解构+专家报告+成果分享

11月22日 下午

（13:30-17:00）

小学语文：课例展示（2节）+专家微报告

小学数学：课例展示（2节）+专家微报告

小学音乐、科学：课例展示（各1节）+专家微报告

初中语文：课例展示（2节）+专家微报告

初中数学：课例展示（2节）+专家微报告

初中地理、物理：课例展示（各1节）＋专家微报告

五、拟邀请专家

丁 伟：教育学博士，上海师范大学中文系教授。

程红兵：中学语文特级教师，全国“五一劳动奖章”获得者，上

海市市级骨干教师带教导师。

张 燕：硕士，正高级教师，北京东城区教研室副主任。

李 玲:湖北省数学特级教师，武汉市优秀青年教师,数学学科带

头人。

徐 猛：成都师范学院副教授、四川教育研究会教师发展专委会

副理事长、四川省陶行知研究会教师发展专委会秘书长。

王吾堂：陕西师范大学硕士生导师，中学高级教师，陕西省中学

特级教师

翟立安：上海市数学特级教师、正高级教师，上海市杨浦区学业

质量监测中心主任

罗怀良：中国自然资源学会理事、中国自然资源学会山地资源研

究专业委员会副主任、四川省地理学会副秘书长

六、相关事项

本次会议将在课堂文化发展联盟、醍摩豆智慧教育研究院官方视

频号进行直播，未能到场参与的嘉宾可线上观摩，敬请关注。

成都市双流区教育科学研究院

四川省双流棠湖中学怡心实验学校

2024年11月19